Caupones. V. Diversores.

Census creetur supra certa re immobili et fructifera, numerata pecunia, 737 a. Solutiones praeceptae prohibentur necnon onera contra naturam contractus et pactiones auferentes facultatem alienandi, *ibid.* In revendenda praefertur dominus census, *ibid.* Pactiones contra morosos quae licitae et quae non, *ibid.* Censum augeri vel creari de fructibus nefas, *ibid.* Pactiones etiam vetantur continentis onerum solutiones ei ad quem de iure non spectant, *ibid.* Census perit pro rata rei censae peremptae, *ibid. b.*; redimi quando possit, *ibid.*; repeti ab invito non licet, *ibid.* Contractus aliter initi foeneratitii iudicantur, et poena fisco solvitur, *ibid.* Quinam census in praemissis non comprehendantur, *ibid.* Pretium constitutum non immutandum, 738 a. Hortatio ut census aliter facti subiiciantur censurae religiosorum, *ibid. a.* Dubia super praedictis orta declarantur, *ibid. b.* et seq.

Charitatis archisodalitium a Leone X in Urbe erigitur, 29 b. Pius IV eidem applicat mulctas maleficiorum non excedentes decem ducatos, *ibid.*; taxationem insuper barisellis aliisque executoribus imponendam, 30 a.

Cisterciensium monachorum Ordo, iamdiu vitae sanctitate florens, paulatim ab ea descivit, 260 a; ad pristinam puritatem revocandus, atque exemptiones, quae labantis disciplinae causa fuerunt, expungendae, *ibid. b.* Pius IV illas ab abbate, capitulo et aliis, adversus Ordinis statuta concessas, revocat, 261 a; abbatem et alios superiores omnia loca visitare et personas corrigere iubet, *ibid. b.*; facultatem visitationis, episcopis et aliis concessam, irritat quatenus praedictos superiores impediatur, *ibid.*; monasteriis praecipit ut visitatores benigne recipiant, 2 2 a; gratias, facultates et statuta Ordinis confirmat, *ibid.*; mandat ut in monasteriis, quae personis Ordini extraneis commendantur, mensa conventualis instituat ab abbati distincta et sufficiens monachis, 263 a; ut religiosi alterius Ordinis intrusi eiiciantur, nisi eiusdem Ordinis professionem emittant, *ibid.*; monasteriorum et prioratum uniones, annexiones suppressionesque prohibet, *ibid. b.*; monachos monasteriorum aliis piis locis unitorum subiicit correctioni superiorum Ordinis, *ibid.*; moniales alterius Ordinis, quando recipi possint in huius Ordinis abbatissas declarat, *ibid.*; monasteria quaecumque teneri ad contributiones solvendas abbati et capitulo statuit, 264 a. Cisterciensium monachorum spolia non spectant ad monasteriorum commendatarios vel ad Ap. Cameram, sed ad loca